Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                                 № _________

Об утверждении Порядка

выдачи наборов продуктов питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья 6 – 8, 10 классов в муниципальных

общеобразовательных организациях городского округа город Первомайск

Нижегородской области в условиях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции

В  целях   реализации   пункта  4  статьи  37,  пункта  7  статьи  79  Федерального

закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение распоряжения Правительства

Нижегородской области от 22.11.2020 № 1297-р «Об организации питания

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в условиях

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции» и в целях

выполнения социальных гарантий  обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья 6 - 8, 10 классов, не проживающими в организации, осуществляющей

образовательную  деятельность, не  находящимися на  полном  государственном

обеспечении,  не обеспечиваемыми  питанием,  одеждой,  обувью,  мягким и  жестким

инвентарем, в период реализации основных общеобразовательных программ

основного общего и среднего образования с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в муниципальных

общеобразовательных организациях городского округа город Первомайск

Нижегородской области (далее - обучающиеся с ограниченными возможностями

consultantplus://offline/ref=C36F059E33CBB85081FEFDF8381366D01C64C4C6C73BA9184CE13A9EB79456C8F6F77DD9B07EF9656EPCL
consultantplus://offline/ref=C36F059E33CBB85081FEFDF8381366D01C64C4C6C73BA9184CE13A9EB79456C8F6F77DD9B07EF9656EPCL

здоровья 6 - 8, 10 классов) в  условиях  предупреждения  распространения  новой

коронавирусной  инфекции  взамен  двухразового бесплатного питания за счет

средств областной субвенции, администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи набора продуктов питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 6 - 8, 10 классов,

в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа город

Первомайск Нижегородской области в условиях предупреждения распространения

новой коронавирусной инфекции (далее - Порядок).

2. Отделу народного образования администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области:

2.1. Организовать в период реализации основных общеобразовательных

программ основного общего и среднего общего образования с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий выдачу

набора продуктов питания взамен двухразового бесплатного питания родителям

(законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

6 - 8, 10 классов по месту обучения школьника.

2.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник» и на

официальном сайте администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области www.1maуsk.ru.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области от 06.04.2020 № 387 «Об утверждении

Порядка выдачи наборов продуктов питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях

городского округа город Первомайск Нижегородской области в условиях

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 5 ноября 2020 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

И.о.главы администрации                                                                               Е.Н.Логинова